Муниципальное образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 3  г. Коряжмы»

ПРИКАЗ

=========================================================

от  11 марта  2019 года                                                               №  67/о

Об утверждении регламента

выбора родителями(законными представителями)

обучающихся МОУ «СОШ № 3» одного из

модулей учебного курса ОДНКНР

В целях обеспечения реализации права выбора родителями (законными

представителями) обучающихся одного из учебных предметов, курсов, дисциплин

(модулей), включённых в основные общеобразовательные программы,

направленных на получение обучающимися знаний об основах духовно-

нравственной культуры народов Российской Федерации, о нравственных

принципах, об исторических культурных традициях мировой религии (мировых

религий), или альтернативных им учебных предметов, курсов, дисциплин

(модулей) в соответствии со статьёй 87 (части 1,2) Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании

решения педсовета (протокол № 3 от 25.02.2019)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Регламент выбора родителями (законными представителями)

обучающимися МОУ «СОШ № 3» одного из модулей учебного курса

«Основы духовно-нравственной культуры народов России» (далее - модуль

ОДНКНР) согласно приложению к настоящему приказу

2. Дружининой Н.Л., заместителю директора по учебной работе обеспечить:

2.1. Организацию работы с родителями (законными представителями) по

выбору модуля ОДНКНР в соответствии с утверждённым пунктом 1

настоящего приказа Регламентом

2.2. Размещение на официальном сайте школы информации об учебном

курсе «Основы духовно-нравственной культуры народов России»

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор школы:                                               Г.А.Милькова

Ознакомлены: